

# Check je etiket

## Ingrediënten & E-nummers



Alle ingrediënten en E-nummers in je product dienen vermeld te worden op het etiket. Wist je dat alle ingrediënten op volgorde staan van grote hoeveelheid tot kleine hoeveelheid? Daarnaast worden allergenen meestal dikgedrukt.

## Productnaam



Het etiket moet duidelijk vertellen hoe het product precies heet. In dit geval is 'Garlic Mayonnaise' de naam die het merk 'Big Sam's' heeft gegeven aan dit product.

## Voedingswaarde



Je bent als merk verplicht om op je etiket te vermelden welke voedingsstoffen er in jouw product zitten en welke voedingswaarde je product heeft.

MAYONNAISE SAUS. INGREDIËNTEN: MAYONNAISE 86.8% (RAAPZAADOLIE, WATER, AZIJN, SCHARRELEIGEEL (E1), SUIKER, ZOUT, MOSTERDZAAD (BEVAT MOSTERD), ANTIOXIDANT (ROZEMARIJNEXTRACT), CONSERVEERMIDDEL (KALIUMSORBAAT), AROMA (SOJA, SELDERIJ), AZIJN (BEVAT SULFIET), HONING, KNOFLOOK 1.6% (SPECERIJEN), ZOUT, SUIKER, MOSTERDZAAD (BEVAT MOSTERD), AROMA (SOJA, SELDERIJ), SPECERIJ EXTRACT, SPECERIJEN.

MAYONNAISE SAUS. INGRÉDIENTS: MAYONNAISE 86.8% (HUILE DE COLZA, EAU, VINAIGRE, JAUNE D'ŒUF (ŒUF), SUCRE, SEL, GRAIN DE MOUTARDE (CONTIENT MOUTARDE), ANTIOXYDANT (EXTRAIT DE ROMARIN), CONSERVATEUR (SORBATE DE POTASSIUM), ARÔME (SOJA, CÉLERI), VINAIGRE (CONTIENT SULFITE), MIEL, AIL 1.6% (ÉPICES), SEL, SUCRE, GRAIN DE MOUTARDE (CONTIENT MOUTARDE), ARÔME (SOJA, CÉLERI), EXTRAIT D'ÉPICES, ÉPICES.

**BIG SAM'S**  
★  
**GARLIC**  
**MAYONNAISE**  
*Perfect with Jacket Potato,  
Shrimps and Bread*

## GEMIDDELDE VOEDINGSWAARDEN PER 100 ML VALEURS NUTRITIONNELLES POUR 100 ML

ENERGIE / ENERGIE	655 Kcal / 2746 KJ
VETTEN / MATIERES GRASSES	69.6 G
WAARVAN VERZADIGDE VETZUREN / DONT ACIDES GRAS SATURES	5.9 G
KOOLHYDRATEN / GLUCIDES	4.8 G
WAARVAN SUIKERS / DONT SUCRES	3.7 G
EIWITTEN / PROTEINES	1.8 G
ZOUT / SEL	0.74 G

KOEL, DONKER EN DROOG BEWAREN / A CONSERVER  
À L'ABRI DE LA CHALEUR, DE LA LUMIÈRE ET DE  
L'HUMIDITÉ / KLAAR VOOR GEBRUIK / PRÊT À  
L'EMPLOI / ROEREN VOOR GEBRUIK / EN REMUANT  
AVANT UTILISATION

**225ml**



DE WIJNDRAGERS BV  
PAXTONSTRAAT 5D  
8013 RP ZWOLLE  
WWW.WIJNDRAGERS.NL

TEN MINSTE HOUDBAAR TOT:  
A CONSOMMER DE PRÉFÉRENCE AVANT LE:



## Biologisch voedsel



Voldoet je product aan de Europese normen voor milieubehoud en dierenwelzijn? Alleen dan mag je op je etiket vermelden dat het gaat om biologisch voedsel.

## Houdbaarheidsdatum & bewaaradvies



Tot wanneer is je product houdbaar? En onder welke omstandigheden dient de consument het product te bewaren? Vermeld deze info op je etiket.

## Naam & adres producent



De naam en het adres van de producent dienen vermeld te worden op je etiket. Zo kan de consument altijd herleiden waar het product gemaakt is en door wie. Is er iets mis met het product? Dan kan de consument contact opnemen met de klantenservice.